Ebor. ad. altare S. Michaelis quotidie pro animabus praedec.

1 Ordinius. * Scinceris. 3 Constituendo.
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nostrorum 1
,
succ. nostrorum, et Canonicorum Ebor., ac omnium

fidelium defunctorum, Divina officia cum plenis exequiis mor-

tuorum imperp. celebrent
;
ita quod celebrata prima missa tem-

pore matutino, aliae duae missae, quando com[m]odius fieri

poterunt, celebrentur. Singulis tamen missis omnes praed. sacer-

dotes intersint [279] : in festis etiam duplicibus processionibus
et matutinis in choro, nisi canonice impediantur, intersint.

Ad sustentationem autem eorum assignavimus xxx marcas de

medietate ecclesiae de Millum, et ad luminaria et ornamenta

sacerdotalia invenienda in loco praedicto iiii marcas de eadem,
ad duos terminos scil, ad Pentecosten 2 ii marcas, et ad festum

S. Martini in yeme ii marcas : de quibus etiam iiii marcis dictus

Capellanus reddet compotum in fine anni coram aliquibus ad

hoc per dictum Capitulum deputandis. Defuncto autem sacer-

dote dicto, vel per idem Capitulum judicialiter amoto, Can-

onici praesentes una cum Decano, si in Diocesi fuerit et ad-

esse voluerit, alium infra mensem substituant: alioquin Archiep'us
ea vice sine mora id exequatur. Et ut praemissa omnia robur

firmitatis optineant praesens scriptum sigilli
3 nostri et sigilli

4

ipsius Capituli munimine est roboratum. Test. : D'nis Fiilcone

Bassett, Decano: Sinione de Eveshame, Prcecentore: Roberto

Haget, TJiesaurario: Lanrentio de Lincolne, Archidiacono Ebor.:

Johanne Romano, Archidiacono Richcmondia, etc. Acta A.G.

M cc xl i, xi Kalend. Aprilis. Et subsequenter super solu-

tione dictarum xxxiiii marcarum ac subtractione earundem

[279 col. 2] inter D'num Joliannem^ de Fulford, Capellanum,

nunc custodem dicti altaris S. Michaelis, ex parte una, ac Reli-

giosos viros, Abbatem et Conv. Monasterifi de Furnesio, Ordinis

Cisterc., Ebor. Dioc., qui dictam medietatem ecclesiae de Millum

pro xxxiiii marcis annuatim custodi altaris praedicti apud Ebor.

persolvendis ad firmam perpetuam nuper receperunt, ex altera,

coram bonae memoriae Willelmo la Zouche, nuper Ebor. A rchiefio,

1 Nostra. *
Penticosten. 3

Ipsius Capituli inserted here, but wrongly.
4
Sigillum.

s Jahannem.
6 Monesterii.
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praedecessore nostro, ac in Romana curia, et alibi quam plures

causae, quaestiones ac lites motae fuissent per quam 1
graves et

diutius agitatae, demum Abbas dicti Monasterii de Furnesio, ac

Johannes de Roudyff, Clericus, ipsorum Abbatis et Conventus

procurator ad infra scripta specialiter constitutus, et Johannes de

Fulford, custos dicti altaris, coram nobis ac Capitulo Ecclesiae

nostrae praedictae, personaliter comparentes, ac volentes, sedatis

litium amfractibus, viam pacis amplecti, ac litis incom[m]oda

pro viribus evitare, omnibus et singulis actionibus, querelis et

demandis, prosecutionibus ac litibus qualitercunque ea occasione

indebite subortis et qualitercunque motis et pendentibus, sen-

tentiis, decretis, condempnationibus, executionibus, privilegiis,

exemptionibus eis hinc et inde qualitercunque in hac parte com-

petentibus, vel ad praesens competere valentibus, coram nobis

pure, sponte, simpliciter et absolute [279**] renuntiarunt, et

quilibet partium praedictarum praemissa divisim renuntiavit, ac se

et omne jus quod habuerunt in hac parte nostris arbitrio, decreto,

voluntati, laudo, ordinationi, pronuntiationi et diffinitioni, in

alto et basso, mutuo submiserunt, et quilibet
2
ipsarum partium

expresse [pro] se promisit, promittentes hinc et inde bona fide

se velle admittere, recipere ac perpetuis temporibus firmiter

observare quicquid per nos inde arbitratum, decretum, laudatum,

ordinatum vel diffinitum fuerit in praemissis, et quolibet praemis-

sorum. Quorum quidem procurator[ior]um et submissionum

tenores per omnia tales sunt : Universis S. Matris, etc. Abbas
Monasterii de F\urnesio\ Ordinis Cisterc., Ebor. Dioc., et ejus-

dem loci Conventus, s. in Domino, etc. Noverit univ. vestra

quod cum nuper inter D'num Johannem dc Fulford, custodem

Altaris S. Michaelis Archangeli, siti in Eccl, Cathedrali B. Petri

Ebor., ex parte una, ac nos Abbatem et Conventum praedictos,

ex altera, super quadam annua pensione xxxiii marcarum

1 The remark on "per quam" in Facciolati is "maxime auget :" in other words,

the sense of both "graves" and "
diutius

"
is greatly intensified by the prefixing of

the particles "per quam."
8

Quibbet.
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argenti, quam idem D'nus Johannes sibi et altari suo praedicti a

nobis et a nostra ecclesia de Millum deberi praetendebat, et

ejus occasione, tarn in Romana Curia quam alibi, per quam
gravis exorta fuisset materia quaestionis et lis diutius agitata,

nos volentes litium amfractus et expen[279b col. 2]sarum in-

com[m]oda pro viribus evitare, dilectos nobis in Christo

Magistros Johannem de Norton, in Curia Ebor. advocatum,
et Johannem de Rowclif, in dicta Curia Ebor. procuratorem,

Clericos, licet absentes tamquam praesentes, conjunctim et

quemlibet ipsorum separatim per se et in solidum, ita quod
non sit melior conditio oc[c]upantis, sed quod unus eorum in-

ceperit, quilibet ipsorum prosequi valeat et finire, nostros et

Monasterii nostri praedicti veros, legitimos et indubitatos pro-

curatores, actores, factores, negotiorum gestores et nuntios nos-

tros speciales ordinamus, facimus, et constituimus per praesentes,

ad comparendum pro nobis et [in] nomine nostro ac Monast.

nostri praedicti coram Reverendo in Christo Patri et D'no

Johanne, D.G. Ebor. Archie/o, Anglic Primate, Sedis Apost.

Legato, seu Capitulo Ecclesia Ebor., ac consentiendum quod
iidem D'nus Archiep'us et Capitulum communiter et divisim de

et super pensione annua per nos eidem Johanni et suis succ.,

dicti altaris custodibus, ac eidem altari inperp. persolvenda
valeant seu valeat ordinare, nosque et succ. nostros et Monast.

nostrum praedictum ad solutionem cujuscunque pensionis annuae

per eosdem D'nos Archiep'um et Capitulum praedictos, com-

[mjuniter et divisim, ordinationem, pronuntiationem, diffini-

tionem, laudum, arbitrium, sententias, monitiones, decreta et

condempnationes in praemissis, et propter ea nomine nostro

recipienda, omologanda 1

[280] et approbanda, privilegiis, ex-

emptionibus, libertatibus et immunitatibus quibuscunque nobis

et Ordini nostro per Sedem Apost. concessis et indultis, et [ad]

integrum restitutionibus ac li[t]teris et privilegiis, sub quacumque
forma impetratis et impetrandis, in praemissis, et circa ea dum-

taxat, renuntiandis : Quodque D'nus Archiep'us Ebor., qui pro

1

Emologanda.

43
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tempore fuerit, et Capitulum Ecdesice Ebor., conjunctim et divisim,

nos et succ. nostros, quotiens per viii dies aliquem terminum

solutionis hujusmodi faciendae immediate sequentes cessa-

verimus seu cessaverint, per quascunque censuras ecclesiasticas

ac sequestrationem fructuum et proventuum quorumcunque
ecclesiarum nostrarum de Milium, Dalton, et Ursewik, quas in

usus proprios obtinemus, compellere valeant seu valeat 1 et con-

stringere, expresse consentiendo necnon omnibus et omnimodis

sententiis, tarn diffinitivis quam interlocutoriis, expensarum et

interesse condempnationibus et earum executionibus, pro nobis

et dicto Monast. nostro, ac contra dictum D'num Johannem de

Fulford a[d] altare suum praed., de et super dicta pensione annua

xxxiiii marcarum argenti, et ejus occasione, in Romana Curia

vel alibi ubicunque et qualitercunque latis, factis, habitis et nobis

competentibus, seu quae competere poterunt, a quibuscunque

litibus, processibus, querelis et prosecutionibus in praemissis, et

praeterea in dicta Romana Curia vel alibi u[b]icunque, per nos

seu [280 col. 2] ex parte nostra qualitercunque motis et penden-

tibus, de nostra certa scientia ac unanimi consensu et voluntate

renuntiando et cedendo, ac ad facienda, expedienda et exercenda

omnia et singula quae praemissis et circa ea necessaria 2 fuerint

quomodolibet vel op[p]ortuna, etiam si mandatum exigant

speciale, ratum, gratum et firmum perpetuis temporibus habentes

et habituri totum et quicquid dicti procuratores nostri, vel eorum

alter, nomine nostro agendum duxerint, vel duxerit, in praemissis

et quolibet eorum praemissorum. In quorum omnium test, prae-

sentes litteras seu praesens publicum instrumentum per Magis-
trum Hugonem de Flelham, Clericum, Ebor. Dioc. Notarium

publicum, scribi et publican mandamus, nostrique sigilli com-

munis appensione, ac ipsius notarii 3
signo et subscriptione, fecimus

communiri. Data et acta in Domo nostra Capitulari apud Fumes,
die ultimo mensis Januarii, A ab Incarnatione Domini, secun-

dum cursum et computationem Ecclesiae Angliae, M ccc lx ii,

Indictione prima, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris

1
Valiat.

*
Wescessaria. - 3 Notrarii.
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et D'ni nostri, D'ni Urbani, D. providentia Papae v[
to

] primo,

praesentibus discretis viris Thoma de Waltona, Willelmo de

Hoton, Clerico, et Johanne Darcy, laico, Ebor. Dioc., testibus ad

praemissa vocatis specialiter et rogatis. Et ego, Hugo de Fletham,

Clericus, Ebor. Dioc. Publicus Apost. auctoritate Notarius, praedic-

torum procuratorum constitutioni, sigilli [28o
b
] com[m]unis prae-

dicti appensioni, ac omnibus aliis et singulis superius recitatis,

dum, sic ut prsemittitur, per praefatos D'nos Abbatem et Conv.

Monasterii de F\itrnes\ in Domo sua Capitulari, A, Indictione,

Pontificatu, mense et die praedictis invicem congregates, dicerentur,

agerentur et fierent, una cum praenominatis testibus personaliter

praesens interfui, casque et ea sic fieri vidi et audivi, ac de ipsorum
mandato manu mea scripsi et in hanc publicam formam redegi,

signum meum apponens consuetum in testimonium praemissorum.
In Dei nomine Amen. Cum inter Religiosos viros Abbatem

et Conv. Monasterii de F \_urnes\ , Ordinis Cisterc., Ebor. Dioc.,

D'nos meos, ex parte una, et D'num Johannem de Fulford,

custodem altaris S. Michaelis Archangeli in Ecclesia Ebor., ex

parte altera, de et super praestatione et solutione cujusdam pen-
sionis annuae xxxiiii marcarum, quam idem D'nus Johannes, occa-

sione medietatis ecclesiae de Millum, Ebor. Dioc., ab eisdem

D'nis meis sibi et altari suo praedicto deberi praetendebat, gravis

exorta fuisset materia quaestionis ac in Romana Curia et alibi,

pro non modico tempore, lis super prsemissis agitata, ego,

Johannes de Rauclif, Clericus, dictorum Abbatis et Conv. Pro-

curator in hac parte specialiter deputatus, habens ab eisdem

Religiosis, D'nis meis, ad infra scrip [28o
b col* 2]ta specialem

mihi traditam et concessam potestatem, volens litium amfractus

et incom[m]oda pro viribus evitare, coram vobis, Reverendo

Patre et D'no, D'no Johanne, D.G. Ebor. Archie/o, Anglia Pri-

mate, et Apost. Sedis Legato, et Capitulo Eccl. vestrae Ebor., com-

muniter et divisim, ex hac causa comparens de certa scientia

et ipsorum D'norum meorum voluntate, consensu et mandato

expresso, omnibus et singulis sententiis, pronuntiationibus et

decretis, condempnationibus, dampnis, expensis et interesse, et
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earum executionibus, pro ipsis D'nis meis, et eorum monasterio,

in causa seu causis super pensione praedicta, et ejus occasione,

in Romana Curia et alibi, tarn in [judicio] p[et]itorio quam
possessorio, qualitercunque promulgatis, factis, habitis, et eis

quovis modo compententibus, nominatim et ex certa scientia

pure, sponte, simpliciter et absolute renuntio : et volo nomine

dictorum D'norum meorum, quod vos, D'ne Ebor. Archiep'e, et

Capitulum praed., communiter et divisim, de et super praemissis

possitis ordinare, arbitrare et diffinire, ac ut praemissa liberius

per vos exequi valeant, ipsos D'nos meos et monasterium

eorundem, ac ecclesiam de Millum praedictam, vestris arbitrio,

decreto, voluntati, ordinationi et diffinitioni, in alto et basso,

submitto, sic quod vos et Capitulum praed., communiter et

divisim, possitis et possint ipsos D'nos meos ac eorum [281]
succ. ad solutionem cujuscunque pensionis annuae eidem

D'no Johanni de Fulford, custodi, et succ. suis, dicti altaris

custodibus, imperp. persolvendum, per censuras ecclesiasticas

quascunque, et sequestrationem fructuum et proventuum eccle-

siarum suarum de Millum, Dalton, Ursewik, compellere et

canonice cohercere. Promitto insuper solempniter, nomine

D'norum meorum praedictorum, bona fide ac solempni stipula-

tione, dictos D'nos meos debere et velle recipere, admittere ac

perpetuis temporibus firmiter observare quicquid per vos, D'num

Archiep'um et Capitulum praedictum, communiter et divisim,

ut praefertur, inde arbitratum, decretum, ordinatum, vel diffini-

tum fuerit in praemissis et quolibet praemissorum. Renuntio

insuper ex certa scientia, et in hiis scriptis, quoad praemissa
dumtaxat et non aliter, omnibus et omnimodis privilegiis, ex-

emptionibus, indulgentiis quibuscunque, dictis D'nis meis et

eorum Ordini, tarn specialiter quam generaliter a Sede Apost.
vel aliqualitercunque concessis et competentibus, et specialiter

in integrum restitutioni, litterarum Apost. impetrationi, appel-

lationi ac juri, dicens generalem renuntiationem non valere, ac

omnibus aliis et singulis juris et facti remediis, per quae praemis-

sorum libera executio impediri poterit quomodolibet seu differri.
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In Dei nomine [281 col. 2] Amen. Cum nuper inter Religio-

sos viros, Abbatem et Conv. Monasterii de F\urnes\, Ordinis

Cisterc., Ebor. Dioc., ex parte una, ac me, Johannem de Fulford,

custodem Altaris S. Michaelis Archangeli, siti in Ecclesia Ebor.,

ex altera, supet praestatione et solutione cujusdam annuae

pensionis xxxiiii marcarum, quam iidem Religiosi viri, Abbas et

Conv. \de Fumes'] michi et altari meo praedicto, ratione medieta-

tis ecclesise de Millum, Ebor. Dioc., solvere tenebantur et tenentur,

per quam gravis exorta fuisset materia quaestionis, ac in Romana
Curia et alibi, per non modica tempora, lis super praemissis

agitata : Ego, Johannes de Fulford, custos praedictus, volens

litium amfractus et expensarum incom[m]oda pro viribus evitare,

coram vobis, Reverendo in Christo Patre et D'no, D'no Johanne,

D.G. Ebor. Archie/o, Anglics Primate, Sedis etc., et Capitulo
Eccl. vestrae Ebor., conjunctim et divisim, ex hac causa person-
aliter comparens, omnibus et singulis sententiis, tarn diffinitivis

quam interlocutoriis, pronuntiationibus, decretis, pro me et altari

meo praedicto, contra praefatos Abbatem et Conv. et eorum Mon-

asterium, de et super dicta pensione annua xxxiiii marcarum et

ejus 'occasione, tarn in judicio possessive quam petitorio, in

Romana Curia et alibi ubicunque et qualitercunque promulgate,

lato, quibuscunque condemp[2Oi b
]nationibus expensarum, damp-

norum, et interesse, ac exemptionibus quibuscunque dictarum

sententiarum et condempnationum factis et faciendis, michi et

altari meo praedicto, contra dictos Religiosis viros, Abbatem et

Conv., concessis, competentibus, ac quae competere poterunt

quovismodo, necnon quibuscunque appellationibus, litibus, pro-

cessibus, querelis et prosecutionibus de et super dicta pensione
xxxiiii marcarum, et ejus occasione, in Rom. Curia et alibi ubi-

cunque et qualitercunque per me vel nomine meo contra ipsos

Religiosos motis et pendentibus, nominatim et ex certa scientia,

pure, sponte, simpliciter et absolute, expresse renuntio, et volo

ac expresse consentio quod vos, D'ne Archiep'e et Capitulum
Eccl. Ebor., conjunctim et divisim, de et super praemissis possitis

ordinare, arbitrare et diffinire, ac me et succ. meos ad observa-
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tionem ordinationis vestrae, et suae, per vos et ipsum in hac

parte faciendae, imperp. compellere et cohercere, ac ut praemissa
liberius per vos exequi valeant, me et altare meum praed. vestris

arbitrio, decreto, voluntati, laudo, ordination! et diffinitioni, in

alto et basso, submitto : promitto insuper solempniter, bona fide

ac solempni stipulatione, me debere velle et recipere, admittere,

ac perpetuis temporibus firmiter observare quicquid per vos,

D'num Archiep'um et Capit. vestrum praed., conjunctim et divisim,

[28 ib col. 2] ut praefertur, inde arbitratum, decretum, laudatum,

ordinatum vel dimnitum fuerit in praemissis et quolibet
1

praemis-

sorum. Nos, igitur, cupientes, prout ex officii nostri debito

tenemur, quietem et pacem nostris subditis praeparare, ut ipsorum

parcatur laboribus et expensis, ipsorum Abbatis et Conventus ac

Johannis, custodis, renuntiationes et submissiones supradictas

favorabiliter, ut convenit, admittentes, super valore medietatis

dictae ecclesiae de Millum, de qua pensio xxxiiii marcarum

praedicta solvi deberet annuatim, prout in dicta ordinatione est

contentum, in forma juris inquiri fecimus diligenter, solempniter,

et diligenti tractatu super praemissis habito cum dilectis filiis

nostris, Capitulo Eccl. nostrae Ebor., praehabita causae cognitione

quae requiritur in hoc casu, juris [formis] solempnius in hac parte

in om[n]ibus observatis, praedicti Capituli voluntate et expresso

consensu, ac propter evidentem utilitatem dicti altaris S.

Michaelis, ac perp. quietem custodis altaris praedicti, attendentes

diminutionem fructuum et proventuum medietatis eccl. de Mil-

lum praedictae, ac quod quampluribus temporibus retroactis ipsa
2

pensio xxxiiii marcarum in dampnum custodis altaris praedicti,

qui pro tern [282] pore fuerit, subtracta fuerat et integraliter non

soluta, propter quod ad altare praed. cessatum fuerat diutius a

Divinis [omciis], arbitramus, decernimus, laudamus, ordinamus

et dimnimus quod ordinatio praedicta antiqua per bonae memoriae

Walterum, praedec. nostrum praedictum, ut perfertur, facta in

omnibus et per omnia in suo robore perseveret, nisi quatenus ex

hac nostra ordinatione nominatim et expresse per nos, ut inferius

1

Quodlibef.
'

Ipso.
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continetur, fuerit immutata. Et quia fructus, redditus et pro-

ventus annui dictae ecclesiae de Milium sunt per guerram et

hostilitatem, pestilentiam, et aliis modi's, quamplurimum dimi-

nuti, ac in obligatione principal! qua dicti Abbas et Conv. de

F\_urnes] se ad solutionem dictae pensionis xxxiiii marcarum pro

medietate ipsius ecclesiae, nomine firmse, obligarunt, seriosius est

contentum quod si ecclesia praedicta de Millum per guerram vel

hostilitatem fuerit deteriorata, cum detrimenti aestimatio per

ipsos Religiosos vel procuratorem suum in Capitulo Ebor. pro-

bata fuerit, in firma praedicta computabitur, ne de caetero inter

ipsos Abbatem et Conv., et Johannem de Fulford praedictum,

nunc dicti altaris custodem, vel aliquem ipsius successorum,

aliqua dubitationis vel quaestionis materia super hoc suboriri 1

valeat in future; et in recompensationem dampnorum quae dictus

custos per subtractionem pensionis hujusmo[282 col. 2]di sustinuit

temporibus retroactis, volumus ac, praehabita causae cognitione

quae requiritur in hoc casu, decernimus et ordinamus quod dicti

Religiosi, Abbas et Conv. Monasterii praedicti de F\urnes~\, et

eorum successores solvent dicto D'no Johanni, custodi, et succ.

suis, dicti Altaris custodibus, annuatim apud Ebor. xxviii marcas

argenti ad festa Pentecostes et S. Martini in yeme inperp., per

aequales portiones, pro sustentatione praedicti Johannis, custodis,

et succ. suorum ac capellanorum suorum in dicto Altari celebran-

tium pro Archiep'is et Canonicis Ebor. qui sunt, fuerunt, et erunt,

et specialiter pro ipso D'no Johanne de Fulford, custode, cum
oratione pro eodem Omnipotens sempiterne Deus prout pro
uno capellano diu consuevit ad missas et exequias omnes per

capellanos et custodes altaris supradicti, ita quod dicta pensio
xxviii marcarum in nullo eventu diminuatur, nee propter diminu-

tionem vel deteriorationem fructuum dictae ecclesiae de Millum,
vel aliquem casum fortuitum, qui evenire poterit, de dicta pensione
xxviii marcarum subtrahatur aliquo tempore, vel aliquid de ea

diminuatur, dictamque pensionem xxxiiii marcarum antiquitus

constitutam ad xxviii marcas annuas, ex causis praedictis [282
b
]

1 Suborriri.
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et aliis legitimis [causis] nos ad id moventibus, moderamur et

limitamur, ac in ipsis xxviii marcis annuis custodi dicti altaris

qui pro tempore fuerit, per dictos Abbatem et Conv., ut prsefer-

tur, persolvendis, dumtaxat consistere volumus in futurum : quam
quidem pensionem sive redditum xxviii marcarum annuarum

argenti recipient, ut praefertur, dictus Johannes, custos, et singuli

succ. sui, dicti altaris custodes, dictis loco et terminis per aequales

portiones pro sustentatione sua, ac aliis duobus capellanis in forma

ordinationis praedictae supportandis. Verum quia vi marcae annuae

de integra pensione antiqua xxxiiii marcarum, ex hac nostra

moderatione, ex causis certis et legitimis, sunt subtractae, nol-

umus dictum J\phanneiii\, custodem, ne[c] aliquem succ. suorum

ad aliqua certa luminaria invenienda, nee ad reddendum compe-
tenter annuatim de iiii marcis jam ad praesentem ordinationem

nostram subtractis, vel ad aliquem certum clericum habendum

vel inveniendum astringi, seu quomodolibet obligari : immo
dictum J\phannem~\, nunc custodem, etomnes et singulos succes-

sores [ipsius] dicti altaris custodes, ab inventione unius certi

clerici ac certorum luminarium, et redditione compoti, ut praefer-

tur, reddimus et facimus perpetuo liberos et immunes : ita tamen

quod per dictum Do[282
b col, 2]minum J\phannetn~\ et succ. suos

in luminaribus et ornamentis necessariis dictae cantariae debite

deserviatur in future. Idemque D'nus J\phannes\ nunc custos,

ac singuli succ. sui, onera extraordinaria cum occurrerint, pro-

portione sua taxata in dicta ecclesia de Milium
t
subibunt et

supportabunt. Quas quidem ordinationem et moderationem per

nos, de consensu Capituli Eccl. Ebor. praedicti factam, ut praefer-

tur, dicti Abbas et Conv. per procuratorem suum, ad id per ipsos

specialiter et legitime constitutum, ac Prater Alexander, ejusdem
monasterii Abbas, non revocando in hac parte procuratorem per
eum et Conventum suum factum, ac J\phannes\ custos, pro se et

succ. suis coram nobis comparens, approbarunt, receperunt, omo-

logarunt,
1
et tarn tacite quam expresse admiserunt

;
renuntiarunt-

que dicti Abbas, pro se et successoribus [suis], et procurator pro

1

Emologarunt.
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Conventu dicti Monasterii, et J\phannes\ custos, nominatim et

expresse omni actioni, prosecutioni in integrum, restitution!, sen-

tentiae, decreto,
1
pro una parte vel alia, in Romana Curia vel

alibi qualitercunque in praeterito
2
super dicta pensione promul-

gatis, et earum exemptionibus, arreragiis, pensionibus, dampnis,
et interesse et expensis, litterarum Apost. impetrationibus, et

specialiter litterae Apost. quae vocatur ea quae de bonis tarn in

majori quam in minori forma, exemptionibus, privilegiis et in-

dulgentiis quibuscunque, [283] procurationibus et appellationibus,

et aliis juris remediis, per quae praemissorum executio impediri

poterit quomodolibet, vel differri, sic quod D'nus Archiep'us

Ebor., qui pro tempore fuerit, ac Capitulum dictae EccL nostrae

Ebor., communiter vel divisim, dictos Abbatem et Conv. de

F\urnei\ ad solutionem dictae pensionis seu redditus annui xxviii

marcarum custodi ipsius altaris S. Michaelis annuatim faciendam,

per quascunque censuras ecclesiasticas et sequestrationem fructu-

um et proventuum ecclesiarum de Millum, Dalton et Ursewik,

quos iidem Religiosi in usus suos propriis obtinent, quotiens in

solutione ejusdem pensionis per octo dies aliquem terminum so-

lutionis ejusdem immediate sequentes cessaverint, 3 compellere
valeant ac effectualiter cohercere. Promiserunt insuper dicti

Abbas et Conv. pro se [et] succ., et procurator ipsorum Abbatis

et Conventus, non declinare jurisdictionem Ebor. Archep'i, qui

pro tempore fuerit, vel Capituli eccl. nostrae supradictae, in eventu

quo non satisfecerunt de pensione praedicta xxviii marcarum

annuatim, ut praefertur. In quorum omnium test, atque fidem

sigillum nostrum, una cum sigillo Capituli Eccl. nostrae Ebor.

praesentibus est appensum. Et nos, Capitulum Eccl. Cath. B. Petri

Ebor., Decano ejusdem in remotis agente, qui praemissis omnibus

et sin [283 col. 2]gulis per Venerabilem in Christo Patrem et

D'num, D'num Johannem, D.G. Ebor. Archie/um, Anglia Prim-

atem, et Sedis Apost. Legatum, factis, habitis et gestis praesentes

fuimus, ac eisdem de communicate et deliberate consilio, tractatu

praecedente in Convocatione Ep'ali ex hac causa specialiter

1 Decief. * Prateritum. 3 Sfssaverint.

4T
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ordinata, expresse consensimus, omnia et singula praemissa per
dictum D'num Ebor. Archiep'um facta, gesta et habita, quantum
ad nos attinet, admittimus, approbamus, et tenore praesentium

confirmamus, ac sigillum nostrum apponi hiis fecimus in pleniorem
fidem praemissorum. Data et acta in Domo Capitulari Ecclesice

Ebor. supradictae, die xxiii mensis Februarii, A.D. M ccc lx ii.

Et ego, Hugo de Fletam, Clericus, Ebor. Dioc., Publicus auctori-

tate Apost. Notarius, dicti venerabilis Capituli scriba, praemissis

renuntiationibus, submissionibus, ipsarum [partium] admissioni-

bus, arbitration!, decretis, laudo, ordinationi, diffinitioni, modera-

tioni, voluntatibus, receptionibus, omologationibus,
1

admissionibus,

dictique Capituli approbation!, admissioni, confirmationi, ac

omnibus aliis et singulis recitatis superius, dum sic, ut praemittitur,

per praefatos D'nos Archiep'um et Capitulum Eccl. Ebor. praedictae,

et coram eis in [283
b
] dicta Domo Capitulari dicto xxiii die

mensis Februarii, A ab Incarn. Domini, secundum cursum et

computationem Ecclesiae Anglicanae, M ccc lx ii, Indictione

prima et Pontificatus Dn'i nostri, D'ni Urbani, D. P. Papa v.,

A primo, agerentur et fierent una cum Venerabilibus et discretis

viris, Mag Adam de Pottehou, Sacra Pagince Professore, Thoma
de Bukton, Legum Doctore, Officiali Curia Ebor., Johanne de

Herriz, ipsius Commissario Generali ; J. de Norton, Galfrido de

Langtona, dictae Curiae Advocatis ; Roberto de Hakthorp, J. de

Stainton, J. de Beaupine, Notario Publico, et aliis testibus ad

praemissa vocatis specialiter et rogatis, personaliter praesens

interfui, casque et ea sic fieri vidi et audivi, ac, aliis negotiis

arduis occupatus, per alium scribi feci, meque hie propria manu
mea subscripsi, signum meum apponens consuetum rogatus,

in fidem et testimonium praemissorum. Et ego Johannes de Stan-

tona, Clericus, Eliensis Dioc., Publicus Apost. Au[c]toritate

Notarius, praemissis renuntiationibus etc. ut supra proximo.

1

Emologationibns.
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[CCCCXXXIII. ACQUITTANCE or A BOND IN 500 MARKS
FOR THE PAYMENT OF THE PENSION WHICH WAS THE

SUBJECT-MATTER OF THE LAST DOCUMENT, ON THE AS-

SUMPTION THAT THE SAID PENSION BE PAID REGULARLY
AT THE APPOINTED TERMS.]

2Defe0ancta gttper rccoffm'tione et fcetnto 2D marcacum in Cancel-

lacia l&eig etc. 21.

[283
b col. 2] Omnibus hoc scriptum indentatum visuris etc.

Capitulum Eccl. B. Petri Ebor. salutem etc. Noveritis quod licet

Religiosus vir, Abbas Monasterii de F\urnes\ pro se et Conv. suo,

teneatur et obligetur per recognitionem in Cancellaria D'ni Regis
inde factam nobis, Capitulo praedicto, in D marcis solvendis

nobis in festo S. Michaelis Archangeli prox. future nos tamen,

Capitulum supradictum, volumus et concedimus, pro nobis et

succ. nostris, quod si praedictus Abbas et succ. sui solvant apud
Ebor. D'no Johanni de Fulford, custodi altaris S. Michaelis, siti

in Eccl. nostra Ebor. praedicta, et succ. suis, dicti altaris custodi-

bus, singulis annis imperp. unam annuam pensionem xxviii mar-

carum ordinatam ad sustentationem cantariae dicti altaris, ad

festa Pentecostes et S. Martini in yeme, vel infra xl dies post

quemlibet terminorum praedictorum prox. sequentes, per aequales

portiones tune dicta recognitio nullius sit roboris vel firmitatis:

alioquin si in solutione dictae annuae pensionis per xl dies post

[284] aliquem terminum solutionis ejusdem immediate sequentes,

quocumque termino futuro, defecerint, in suo robore maneat et

perduret In cujus rei test, parti hujus Indenturae penes dictum

Abbatem remanenti sigillum nostrum apposuimus : alteri 1 vero

parti ejusdem Indenturae penes nos remanenti praefatus Abbas,

de consensu Conv. sui, sig. commune Domus suae apposuit Data

quoad nos, Capitulum Ebor. supradictum, in Domo nostra Capit-

ulari Ebor., et quoad Abbatem praed. in Monasterio suo de

1 Altero.
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F[urnes], i die Mensis Martii, A D. M ccc lx ii, et r. Regis
Edwardi iii post Conquestum xxxvii .

*

[CCCCXXXIV. ROYAL BRIEF TO THE CONVENT FROM
KING HENRY V., DIRECTING THE APPOINTMENT OF A
NEW CORONER IN THE PLACE OF THE CORONER LATELY

DECEASED.]

Beetle pro Coconarore facien&o He Cancellaria tie Hancagtce.

Henricus D.G. Rex Anglia, hseres et Regens regni Francis, et

D'nus Hibernia, dilectis sibi in Christo, Abbati et Conv. de

Fournes, salutem. Cum D'nus Edwardus, nuper Rex Anglic,

proavus noster, nuper per cartam suam, quam per litteras

patentes confirmavimus, concesserit pro se et haer. suis nuper
Abbati et Conv. de F[purnes], quod ipsi et succ. sui imperp.
habeant unum Coronatorem in t'ris et feodis suis in Furneis per
brevia de Cancellaria sua et haer. suorum eidem nuper Abbati et

succ. suis, Abbatibus loci praedicti, dirigenda, in Curia praedict-

orum nuper Abbatis et Conv. et succ. suorum, de assensu

hominum et tenentium suorum ibidem imperp. eligendum, et

nomina eorundem Coronatorum in dicta Cancellaria ipsius proavi

nostri et haer. suorum retornanda : Ita quod iidem Coronatores

sic eligendi omnia quae ad officium Coronatorum pertinent in t'ris

et feodis praedictis imperp. faciant et [284 col. 2] exequantur,

prout in carta et confirmatione nostra praedictis plenius contin-

etur : Ac jam intelleximus quod Thomas Corker, nuper Coronator

in t'ris et feodis praedictis nuper electus, diem suum clausit

extremum, vobis mandamus quod, si ita est, tune in plena Curia

vestra, de assensu hominum et tenentium vestrorum ibidem, loco

ipsius Thames eligi faciatis unum alium Coronatorem, qui, praes-

tito sacram., prout moris est, ex tune ea faciat et conservet quae

' At this point the true Chartulary ends, and what follows is added in a different

hand.
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ad officium Coronatoris pertinent, in t'ris et feodis praedictis : et

talem eum eligi faciatis qui melius sciat et possit offic[i]o ei in-

tendere, et nomen ejus nobis scire facias, remittentes nobis hoc

breve. Teste : Johanne, Duce Bedford., Ciistode Anglice. Apud
Lancaster, xx die Octobris, A r. nostri nono.

[CCCCXXXV. FORMAL AND CUSTOMARY RETURN TO
THE BRIEF GIVEN IN THE PRECEDING DOCUMENT.]

Ketonium bretite prae&ictt gequitur, et fiat gempec m Ijac fcectm,

Responsio Abbatis et Conventus de Fourneys.

Virtute hujus brevis, in plena Curia nostra de Daltona, tenta

die Mercurii prox. post festum S. Martini, A r. Regis infrascripti

ix, ex assensu hominum et tenentium nostrorum viz. Ricardi

de Kirkeby, Chiv., Christofori de Berdesay, Edwardi de Berdesay,

Willelmide Kirkeby, Roberti de Crophille, Willelmi Boltone, Thomce

de Troughtona, Thomcs de Borodale, Ricardi Stoner, Willelmi

Wilde, Johannis Hameltone, Christofori Borderigges, Johannis

Boyvelle, et multorum aliorum, elegimus Willelmum Fleccher in

Coronatorem nostrum, qui melius scit et potest officio illi in t'ris

et feodis nostris in Fourneis intendere, qui tune ibidem praestitit
1

sacramentum quod ea omnia et singula quae ad officium illud

pertinent, in t'ris et feodis praedictis, faceret et conservaret.

[CCCCXXXVL SIMILAR BRIEF BY KING HENRY VI. FOR
THE ELECTION OF A NEW CORONER, IN PLACE OF ONE

DECEASED.]

Bcefoe dc Cancellaria #ngliae pro Cocottatore faciendo,

Henricus, D.G. Rex Anglice et Francice, et D'nus Hibernics,

Cancellario suo Comit, Palatini Lancast. salutem. Cum D'nus

Edwardus, nuper Rex Angli<z, proavus noster, nuper per cartam

1
Pristitit.
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suam, quam inter caetera confirmavimus, concesserit pro se et

haer. suis nuper Abbati et Conv. de Fourneys quod ipsi et succ.

sui imperp. habeant unum Coronatorem etc. [as in No.

ccccxxxiv, to] prout in carta et confirmatione praedictis

plenius continetur : jamque intelleximus quod Willelmus Lyori,

nuper Coronator in t'ris et feodis praedictis nuper electus, diem

suum clausit extremum : Vobis mandamus quod per breve nos-

trum, sub sigillis nostri Comitatus praedicti debite conficien-

dum, detis in mandatis Abbati loci praedicti quod, si ita est,

tune idem Abbas in plena Curia sua, de assensu hominum et

tenentium suorum ibidem, loco ipsius Willelmi eligi faciat

unum alium Coronatorem, qui, praestito sacramento, prout moris

est, ex tune ea faciat et conservet quae ad officium pertinent

Coronatoris in t'ris et feodis praedictis : et talem eum eligi faciat

qui melius sciat et possit officio illi intendere : et nomen ejus

nobis scire faciat, remittens vobis dictum breve sibi sic in hac

parte dirigendum. Et hoc nullatenus omittatis. Teste meipso

apud Westm., i die Februarii, A r. nostri octavo.

[CCCCXXXVII. ACCOUNT RENDERED BY THE ABBOT AND
CONVENT, WHO HAD BEEN APPOINTED COLLECTORS OF
A TENTH GRANTED TO KING HENRY IV., IN THE ARCH-
DEACONRY OF RICHMOND, BY THE CLERGY OF THE
PROVINCE OF YORK, IN THE YEAR 1401, AS TO THE
PAYMENT OF THE FIRST MOIETY THEREOF.]

[284
b
] Compotug fabati0 et Cont, de jfournepg, collectocum

uniug decimae Eegi a Clero (Eboc. pcofcmciae, in feL Catlje=

dratt dEboc., die %unae in cragtmo &. 3Jacobi, $L ii Keut'0

Rennet iit'u pogt Conquegftum, conce00ae, 0oltendae pogrmodum :

Videl., inde medietatem ad festum Paschae tune prox. futurum,

et aliam medietatem ad festum Purificationis B. Mariae ex tune

prox. sequens, in Archidiaconatu Richemondice, Ebor. Dioc., ad hoc
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per litteras patentes R\icardi\ ejusdem loci Archiep'i deputa-

torum, sicut continetur in memorando anni tertii ejusdem Regis
viz. inter Recorda de termino S. Hillarii Fratris Johannis Stop-

ford, commonachi, et attornati eorundem Abbatis et Conventus

pro eis, sicut continetur in eisdem memorandis, videl. inter

attornamenta de termino S. Trinitatis de prima medietate decimae

praedictae.

3J ft) flit reddunt compotum de iiii
xx

iiii
1! xixs

i
d

qd. receptis de

medietate decimse bonorum spiritualium et temporalium Cleri

Archidiaconatus praedicti, secundum novam taxationem quorun-
dem beneficiorum de novo taxatorum propter destructionem

factam per Scotos ibidem, in parte, cum aliis beneficiis remanent-

ibus sub antiquam taxationem, sicut continetur in Rotulo de

particulis taxationis bonorum praedictorum in Thesauro existente,
1

praeter cs de medietate xu
contingenti Archidiaconatui Richem.

taxato ad c11 inter bona Religiosorum commorantium extra Archi-

diaconatum Richem., et iii
s de medietate decimae contin[284

b

col. 2]genti portionem custodis altaris S. Michaelis in Eccl. Ebor.,

de novo taxatam ad lxs
, de quibus Abbas et Conv. B. Maries

Ebor., collectores medietatis decimal praedictae in Archidiaconatu

Ebor., habent respondere in compoto suo de eadem medietate.

In Thesauro I
1

',
xiiii die Martii, A iii Regis Henrici iiii. Et pro

misis et expensis suis xvs
. Et non debent summam de xxix1!

xii s
quibus iidem collectores onerantur in dicto Rotulo de par-

ticulis pro beneficiis subscriptis ad xlj et infra taxatis eo quod
eadem beneficia excipiuntur a solutione medietatis praedictae,

sicut continetur in concessione ejusdem viz. de ii
s
pro vicaria de

Pultona
;
de vis viiid pro portione Abbatis de Qualley in eadem,

de x s
pro ecclesia de Gayrstang; de vs

pro vicaria ejusdem ;
de

vs
pro ecclesia de Cokerham

;
de ii

s
pro eccl. de Lithum

;
de vs

pro vicaria de Cokerham
;
de vis viiid pro eccl. de Watlous

;
de

vis viiid pro eccl. de Wath
;
de vis viiid pro eccl. de Tanefelde ;

de vis viiid pro eccl. de Scurvetona
;
de vs

pro eccl. de Cateryk ;

de xs
pro eccl. de Hawkeswelle; de viii s

pro eccl. de Fynghale \
de

1 Existens.
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x s
pro eccl. de Spynethorne ;

de vs
pro eccl. de Middclhame

;
de

xld pro eccl. de West Wyttona ;
de viiis

pro eccl. de Cover/tain.
;
de

vis viiid pro eccl. de Dounmn l

\
de x s

pro vicaria de [285] Grym-
stone

;
de xs

pro eccl. de Est Wittona
;
de xs

pro eccl. de Gren-

tona
;
de x s

pro eccl. de Kirkby super Moram ;
de xld pro vicaria

ejusdem, de xs
pro eccl. de Martona

;
de vs

pro eccl. de Magna
Usburne\ de vs

pro eccl. de Chippyng\ de vis viiid pro vicaria de

KirkJiam
;
de xs

pro eccl. de Quixlay ;
de vis viiid pro eccl. de

GoldesburgJie ;
de xs

pro eccl. de Rypelay ;
de xs

pro eccl. de

Farneham
;
de xld pro eccl. de Staveleye; de vs

pro eccl. de Al-

verton\ de xld pro eccl. de Stanley, de xld pro eccl. de Sopgrave;
de xld pro eccl. de Haltona

;
de ii

s viiid pro eccl. de Clapton ;
de

xld pro eccl. de Tatham
;
de vs

pro eccl. de Hesham
;
de vis viiid

pro eccl. de Bentham
;
de xld pro eccl. de Quidynglona ;

de xld

pro vicaria de Kirkeby in Lonesdale
;
de xs

pro eccl. de Bethum
;

de ii
s viiid pro eccl. de Wynandermere ;

de xld pro eccl. de Gryse-

mere
;
de vis viiid pro eccl. de Tunstalle

;
de ii

s viiid pro vicaria

ejusdem; de xs de parte Andr in eccl. de Saddeburne2
;
de ii

s
pro

eccl. de Mil\J\um ;
de ii

s viiid pro eccl. de Qhytyngham ;
de ii

s

pro eccl. de Botehille\ de viiis pro eccl. de Kertmelle\ de iiii
s
pro

eccl. de Gosoforde ;
de ii

s
pro eccl. de Hale

;
de x 8

pro eccl. .S.

Bega ;
de xld pro eccl. de Egremonde ;

de xld pro eccl. de Lante-

ploghe^>\ de vs
pro eccl. de Dene; de xs

pro eccl. de Aldyngham ;

de xiid pro eccl. de Beckermethe; de xs
pro eccl. de Wyrkyngtona;

de ii
s
pro eccl. de Ursewik

;
de ii

s
pro eccl. de Daltona

;
de vs

pro ec[285 col. 2]cl. de Uherstona
;
de iiii

s
pro temporalibus Ab-

batis de Cokersande
;
de iis pro temp. Prioris de Lit/win

;
de xld

pro temp. Custodis Domus de Cokerham ;
de xviiid pro temp.

Prioris de Lancastre
;
de ii

s viiid pro temp. Abbatis Salopia in

1 This name is written Dounhom in No. CCCCVII. The modern name is

Dcnvnholm.
3
Many of these names deviate from the ordinary form or forms of spelling, and it

is not easy to say decisively what place the present name is intended to designate.

The probability, however, is that Sadberge or Sedbergh is the place meant ; but

what is intended by Andr
1

is less easy to guess.
3
Langploghe

^ in No. CCCCVII.; now Lamplough.
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Northeberghe ;
de iiiid pro temp. Abbatis de 6". Albano apud

Nortonam
;
de iiiid pro temp. Abbatis de Manna

;
de iiii

s
pro

temp. Abbatis de Liileshulle
;

de iiid pro temp. Hospitalis B.

Maries Magdalene ;
de vis qd. pro temp. Prioris 6". Martini extra

Richmond
;
de ii

s
pro temp. Custodis Domus de Horneby ;

de xiid

pro temp. Abbatis de Croxtona in Lonesdale
;
de vs

pro temp.
Abbatis de Caldra

;
de xld pro temp. Prioris de Kertmelle

;
de vs

pro temp. Ministri 5. Roberti jnxta Knaresburghe ;
de xviiid pro

temp. Prioris de Conyngeshevede ;
de xld pro temp. Prioris de vS.

Bege ;
de vs

pro eccl. de Brykhale ;
de ii

s
pro eccl. de Rokeby ;

de

vis viiid pro eccl. de Wyclyfe ;
de viii s

pro eccl. de Bernyngham ;
de

vis viiid pro eccl. de Mersk
;
de vis viiid pro eccl. de Melsamby ;

de

xs
pro vicaria de Gyllyng ;

de viiis pro eccl. de Mideltona
;
de vis

viiid pro vicaria ejusdem ;
de vis pro eccl. de Richemund\ de vis

viiid pro eccl. de Langetona ;
de vid pro portione Prioris de Pen-

wortJiam in eccl. de Kyrkham ; de vid pro portione Prioris de

Nortona in eccl. de Pultona
;
de vis viiid pro portione Prioris de

Lancaster in eccl. [285
b
]
de Kyrkeham 1

;
de xd pro pensione Ab-

batis B. Maria Ebor. in eccl. de Patrikbrumptona ;
de xiid pro

pensione ejusdem in eccl. de Hawkeswelle
;
de viiid pro pensione